این خود گواه این است که خدای تعالی لفظ «کتب» را بجز همان معنایی که در میان عرب کاربرد داشته، به کار نبرده است:

ابن‌منظور پس از آنکه برخی از معانی کتاب را «فرض»، «حکم» و «قدر» برمی‌شمارد، به این بیت نابغه جعدی (۶۸۴ - ۵۶۴ م / ۶۴ هـ) استشهاد می‌کند:

یا ابنه عمی! کتاب‌الله أخرجنی عنکم، و هل أمنع الله ما فعلاً؟

ای دختر عمویم! واجب الهی مرا از میان شما بیرون کرد و آیا من خدا را از آنچه کرده است، باز دارم؟

و در ادامه می‌افزاید: کتاب به جای فرض به کار می‌رود، چنانکه در آیات «کتب علیکم القصاص فی القتلی» (بقره، آیه ۱۷۸ / بر شما درباره کشته‌شدگان قصاص واجب شد.)